



Feas

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR
CEP 81.110-522
(41) 3316-5927
www.feas.curitiba.pr.gov.br

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

Processo Administrativo n°: 281/2020.

Pregão Eletrônico n°: 87/2020.

Objeto: “Registro de preços para futuro fornecimento de material de consumo médico hospitalar, pelo período de 12 (doze) meses”.

Critério: menor valor por item.

Tornam-se públicos os itens vencidos e devidamente classificados do Pregão Eletrônico n°: 87/2020:

Item 01: 212536 / Água Oxigenada, 10 volumes, 1.000 ml.

Licitante: Merco Soluções Em Saúde Ltda.

Marca: FARMAX,

Valor unitário: R\$ 3,3000

Quantidade: 120 unidades,

Valor total: R\$ 396,0000.

Item 02: 212536 / Agulha de biopsia de próstata 18g x 25cm (com comodato da pistola).

Licitante: Unit Indústria, Comércio, Importação E Exportação Ltda Epp.

Marca: UNIT/TC22.

Valor unitário: R\$ 65,0000.

Quantidade: 200 unidades.

Valor total: R\$ 13.000,0000.

Item 03: 76754 / Agulha Injetora de Esclerose.

Licitante: Asli Comercial Eireli.

Marca: ALPHARAD.

Valor unitário: R\$ 79,0000.

Quantidade: 200 unidades.

Valor total: R\$ 15.800,0000.

Item 04: 212764 / Agulha P/ Anestesia Peridural (Tuohy) 17Gx3 ½.

Não houve propostas classificadas pois o itema proposta esta acima do estipulado no edital, de sorte que o resultado declarado é fracassado.



Item 05: 212765 / Agulha P/ Anestesia Peridural (Tuohy) 18Gx3 1/2.

Licitante: Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda.

Marca: PROCARE.

Valor unitário: R\$ 3,3400.

Quantidade: 50 unidades.

Valor total: R\$ 167,0000.

Item 06: 211873 / Agulha p/ Raquianestesia 25Gx3 1/2, Descartável.

Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.

Marca: GRUPO LABOR IMPORT.

Valor unitário: R\$ 4,0500.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor total: R\$ 4.050,0000.

Item 07: 54856 / Agulha p/ Raquianestesia 27Gx3 1/2, Descartável.

Licitante: Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda.

Marca: PROCARE.

Valor unitário: R\$ 4,4000.

Quantidade: 1.500 unidades.

Valor total: R\$ 6.600,0000.

Item 08: 1204 / Álcool 70% 100ml, Em Almotolia.

Licitante: Merco Soluções Em Saúde Ltda.

Marca: FARMAX.

Valor unitário: R\$ 1,0500.

Quantidade: 55.000 unidades.

Valor total: R\$ 57.750,0000.

Item 09: 212277 / Atadura de Algodão Ortopédico, 15 cm x 1,8 m.

Licitante: Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda.

Marca: CREMER.

Valor unitário: R\$ 0,7600.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor total: R\$ 760,0000.



Item 10: 238 / Atadura de Crepe 15cm x 1,8m, Estéril

Não houve propostas classificadas pois item cotado não atende ao descritivo do edital por não ser estéril, de sorte que o resultado declarado é fracassado.

Item 11: 59595 / Atadura de Crepe 20cm x 1,8m, Não Estéril.

Licitante: Multihosp Comercial De Produtos Hospitalares Ltda.

Marca: ANAPOLIS.

Valor unitário: R\$ 0,5800.

Quantidade: 30.000 unidades.

Valor total: R\$ 17.400,0000.

Item 12: 203384 / Avental Cirúrgico, Estéril, Manga Longa

Não houve propostas classificadas pois não anexou na plataforma a documentação exigida no descritivo do edital, de sorte que o resultado declarado é fracassado.

Item 13: 217964 / Braçadeiras com Manguito Adulto (25-35cm).

Não houve propostas classificadas pois o valor da proposta esta acima do estipulado no edital, de sorte que o resultado declarado é fracassado.

Item 14: 217966 / Braçadeiras com Manguito Infantil (18-26cm).

Não houve propostas classificadas pois o valor da proposta esta acima do estipulado no edital, de sorte que o resultado declarado é fracassado.

Item 15: 217965 / Braçadeiras com Manguito Obeso (33-47cm).

Não houve propostas classificadas pois o valor da proposta esta acima do estipulado no edital, de sorte que o resultado declarado é fracassado.

Item 16: 212298 / Cal Sodada P/ Aparelho de Anestesia.

Não houve propostas classificadas pois o valor da proposta esta acima do estipulado no edital, de sorte que o resultado declarado é fracassado.

Item 17: 1056 / Cânula de Guedel N°3, Descartável,;

Licitante: Cirúrgica Fernandes - Comércio De Mat. Cirúrgicos E Hosp. Sociedade Ltda.

Marca: FOYOMED.

Valor unitário: R\$ 4,0000.



Quantidade: 50 unidades.

Valor total: R\$ 200,0000.

Item 18: 1176 / Cânula P/ Entubação Endotraqueal N°5,0 - Com Balonete
Não houve propostas classificadas pois o valor da proposta esta acima do estipulado no edital, de sorte que o resultado declarado é fracassado.

Item 19: 1177 / Cânula P/ Entubação Endotraqueal N°5,5 - Com Balonete
Não houve propostas classificadas pois o valor da proposta esta acima do estipulado no edital, de sorte que o resultado declarado é fracassado.

Item 20: 1178 / Cânula P/ Entubação Endotraqueal N°6,0 - Com Balonete.

Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.

Marca: GRUPO LABOR IMPORT.

Valor unitário: R\$ 4,5300.

Quantidade: 100 unidades.

Valor total: R\$ 453,0000.

Item 21: 1153 / Cânula P/ Entubação Endotraqueal N°6,5 - Com Balonete,
Não houve propostas classificadas pois o valor da proposta esta acima do estipulado no edital, de sorte que o resultado declarado é fracassado.

Item 22: 1154 / Cânula P/ Entubação Endotraqueal N°7,0 - Com Balonete,
Não houve propostas classificadas pois o valor da proposta esta acima do estipulado no edital, de sorte que o resultado declarado é fracassado.

Item 23: 211505 / Cânula P/ Entubação Endotraqueal N°8,0 - Com Balonete
Não houve propostas classificadas pois o valor da proposta esta acima do estipulado no edital, de sorte que o resultado declarado é fracassado.

Item 24: 1157 / Cânula P/ Entubação Endotraqueal N°8,5 - Com Balonete.

Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.

Marca: GRUPO LABOR IMPORT.

Valor unitário: R\$ 4,550.

Quantidade: 500 unidades.

Valor total: R\$ 2.275,0000.



Item 25: 212297 / Cânula P/ Entubação Endotraqueal N°9,0 - Com Balonete.
Não houve propostas classificadas pois o valor da proposta esta acima do estipulado no edital, de sorte que o resultado declarado é fracassado.

Item 26: 213434 / Cânula P/ Traqueostomia N°6,5 Com Balão Descartável.

Licitante: Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda.

Marca: SOLIDOR.

Valor unitário: R\$ 14,5000.

Quantidade: 50 unidades.

Valor total: R\$ 725,0000.

Item 27: 53323 / Cânula P/ Traqueostomia N°7 Com Balão Descartável.

Licitante: Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda.

Marca: SOLIDOR.

Valor unitário: R\$ 14,0000.

Quantidade: 100 unidades.

Valor total: R\$ 1.400,0000.

Item 28: 53324 / Cânula P/ Traqueostomia N°7,5 Com Balão Descartável.

Licitante: Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda.

Marca: SOLIDOR.

Valor unitário: R\$ 14,0000.

Quantidade: 200 unidades.

Valor total: R\$ 2.800,0000.

Item 29: 53325 / Cânula P/ Traqueostomia N°8 Com Balão Descartável.

Licitante: Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda.

Marca: SOLIDOR.

Valor unitário: R\$ 14,0000.

Quantidade: 200 unidades.

Valor total: R\$ 2.800,0000.

Item 30: 211995 / Cânula P/ Traqueostomia N°8,5 Com Balão Descartável.

Licitante: Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda.

Marca: SOLIDOR.



Valor unitário: R\$ 14,0000.
Quantidade: 100 unidades.
Valor total: R\$ 1.400,0000.

Item 31: 214615 / Cânula p/ Traqueostomia N°7,5 com Intermediário.
Licitante: Cirúrgica Fernandes - Comércio De Mat. Cirúrgicos E Hosp. Sociedade Ltda.
Marca: PORTEX.
Valor unitário: R\$ 146,6150.
Quantidade: 50 unidades.
Valor total: R\$ 7.330,7500.

Item 32: 214614 / Cânula p/ Traqueostomia N°8 com Intermediário.
Licitante: Cirúrgica Fernandes - Comércio De Mat. Cirúrgicos E Hosp. Sociedade Ltda.
Marca: PORTEX.
Valor unitário: R\$ 175,0000.
Quantidade: 50 unidades.
Valor total: R\$ 8.750,0000.

Item 33: 214659 / Cânula p/ Traqueostomia N°8,5 com Intermediário,
Licitante: Cirúrgica Fernandes - Comércio De Mat. Cirúrgicos E Hosp. Sociedade Ltda.
Marca: PORTEX.
Valor unitário: R\$ 146,6155.
Quantidade: 50 unidades.
Valor total: R\$ 7.330,7750.

Item 34: 213319 / Cânula para Traqueostomia c/ Cuff N° 8,0 Descartável – Ajustável/ Telescopada.
Licitante: SOMA/PR Comércio De Produtos Hospitalares Ltda.
Marca: ELECTROPLAST/BADEIA.
Valor unitário: R\$ 169,5000.
Quantidade: 50 unidades.
Valor total: R\$ 8.475,0000.



Item 35: 212794 / Cânula Traqueostomia Longa Metalica N.5.

Não houve propostas cadastradas, de sorte que o resultado declarado é deserto.

Item 36: 212150 / Cateter Eletrodo Temporário para Marcapasso Externo com Introdutor 5FRx110cm.

Licitante: Biomedical Produtos Científicos Médicos Hospitalares Ltda.

Marca: Neuromedex.

Valor unitário: R\$ 471,2000.

Quantidade: 6 unidades.

Valor total: R\$ 2.827,2000.

Item 37: 97 / Cateter Intravenoso 20G c/ dispositivo de segurança.

Não houve propostas classificadas pois o valor da proposta esta acima do estipulado no edital, de sorte que o resultado declarado é fracassado.

Item 38: 213365 / Catéter Mono Lúmen de Acesso Venoso Central 14Ga x 20cm.

Licitante: Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda.

Marca: BIOMEDICAL.

Valor unitário: R\$ 42,0000.

Quantidade: 300 unidades.

Valor total: R\$ 12.600,0000.

Item 39: 53294 / Cateter Para Oxigênio Nº 8, Tipo Sonda Nasal, Descartável:.

Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.

Marca: BIOSANI.

Valor unitário: R\$ 0,6200.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor total: R\$ 1.860,0000.

Item 40: 212031 / Cateter tipo Fogarty p/ Embolectomia Arterial 3F,

Licitante: Cirúrgica Fernandes - Comércio De Mat. Cirúrgicos E Hosp. Sociedade Ltda.

Marca: RAWAMED.

Valor unitário: R\$ 90,4350.

Quantidade: 20 unidades.

Valor total: R\$ 1.808,7000.



Item 41: 212032 / Cateter tipo Fogarty p/ Embolectomia Arterial 4FR.

Licitante: Cirúrgica Fernandes - Comércio De Mat. Cirúrgicos E Hosp. Sociedade Ltda.

Marca: RAWAMED.

Valor unitário: R\$ 90,4350.

Quantidade: 30 unidades.

Valor total: R\$ 2.713,0500.

Item 42: 212288 / Cateter Umbilical 5FR - Mono Lúmen.

Licitante: Cirúrgica Fernandes - Comércio De Mat. Cirúrgicos E Hosp. Sociedade Ltda.

Marca: POLYMED.

Valor unitário: R\$ 4,4370.

Quantidade: 40 unidades.

Valor total: R\$ 177,4800.

Item 43: 51667 / Clorexidina Solução Aquosa 0,2% (tópica) Almotolia 100ml.

Licitante: CBS Médico Científica S/A.

Marca: VIC PHARMA.

Valor unitário: R\$ 1,2000.

Quantidade: 5.000 unidades.

Valor total: R\$ 6.000,0000.

Item 44: 212039 / Coletor p/ Material Perfuro Cortante 13 a 15L.

Licitante: Medilar Importação E Distribuidora De Produtos Médico Hospitalares Ltda:

Marca: flexpell,

Valor unitário: R\$ 3,2400,

Quantidade: 5.000 unidades,

Valor total: R\$ 16.200,0000.

Item 45: 44001 / Coletor de Urina Sistema Aberto 1200ml (no Mínimo).

Licitante: CREMER S.A.

Marca: Drenator.

Valor unitário: R\$ 2,3800.

Quantidade: 6.000 unidades.

Valor total: R\$ 14.280,0000.



Feas

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR
CEP 81.110-522
(41) 3316-5927
www.feas.curitiba.pr.gov.br

Item 46: 53269 / Compressa de Gaze Hidrófila (Não estéril) 7,5 x 7,5cm.

Licitante: Multihosp Comercial De Produtos Hospitalares Ltda.

Marca: KARINA.

Valor unitário: R\$ 17,5000.

Quantidade: 3.500 unidades.

Valor total: R\$ 61.250,0000.

Item 47: 212156 / Compressa Cirúrgica Estéril 25 x 28cm (5 unidades por pacote).

Licitante: SOMA/PR Comércio De Produtos Hospitalares Ltda.

Marca: AMERICAN.

Valor unitário: R\$ 0,9700.

Quantidade: 100.000 unidades.

Valor total: R\$ 97.000,0000.

Item 48: 213357 / Tampa para Equipos e Seringas.

Licitante: CREMER S.A.

Marca: Embramed,

Valor unitário: R\$ 0,1200.

Quantidade: 300.000 unidades.

Valor total: R\$ 36.000,0000.

Total geral dos itens vencidos do Pregão Eletrônico nº 87/2020 – R\$ 412.578,9550.

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feas (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 11 de dezembro de 2020.

Mirelle Pereira Fonseca
Pregoeira